Excelentíssimo Senhor

Vereador Leonir de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO Nº / 2023

“Requerem informações do Prefeito Rosenvaldo
da Silva Júnior e do Vice Prefeito Antônio Clésio
Costa acerca dos valores despendidos a título de
horas extras e gratificações de janeiro de 2021 até
o presente momento”.

RAFAEL MELLO DA SILVA, Vereador do PODEMOS, e EDUARDO FAUSTINA
DA ROSA, Vereador do PP, ambos com assento nesta Casa Legislativa, nos termos dos artigos 117,
§ 3°, inciso X , do Regimento Interno, após ouvir o soberano Plenário, REQUEREM informações
do Prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior e do Vice Prefeito Antônio Clésio Costa acerca dos valores
despendidos a título de horas extras e gratificações de janeiro de 2021 até o presente momento:

Senhor Presidente, Nobres Vereadores;

Através do presente requerimento, solicitamos ao chefe do executivo municipal
informações acerca dos valores que foram gastos com:

a) Horas Extras no Período compreendido entre 01 de janeiro de 2021 até o dia 28 de
agosto de 2023.

b) Gratificações pagas no período compreendido entre 01 de janeiro de 2021 até o dia 28
de agosto de 2023.

O objetivo do requerimento em tela é comparar os gastos, principalmente, quando nas
mudanças advinda do plano de cargos e salários.

Pelo exposto, solicitamos aos vereadores, aprovação unânime.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2023.

RAFAEL MELLO DA SILVA
Vereador

Maria de Lourdes
49